
, / 
Ultimas Noticias - 16. viernes 20 dle agostoo de 1999 
  

REVOCATORIA DÉL PODER OTORGADO AL: SEÑOR ANTOINE PUSSIAU COMO 
REPRESEN ANTE DE LA COMPAÑIA AIR FRANCE PARA EL ECUADOR 

      

   

    

   

  

   

   

  

    
    

  

    

  

   
   

      

SEÑOR SUPERINTENDENTE DE CO 

VARIA ISABEL SALVADOR CRESPO, 
JE LA COMPAÑIA SOR 
1EPRESENTANTE EN EL ECU 
MR FRANCE a usted aten 
nanifiesto: 

Y ÑIAS 

ÁERENTE GENERAL 
Ja CIA. LTDA. 

DE LA COMPAÑIA 
pe comparezco y 

' Adjunto a la presente. 1res as certificadas de la 
AEVOCATORÍA DEL PODER £oñlerido al señor ANTOINE 
>USSIAU como REPRESENT NTE DE LA COMPAÑIA AIR 
=RANCE para el ECUADOR, de junio de 1998 en Roissy - 
Parls - Francia, por la señ LOUVISE ROY DIRECTORA 
GENERAL DEL CENTRO PE RESULTADOS DE LINEAS 
AMERICANAS, ante el Def Francois Xavier Horen, Notario 
Asoclado de París. 

La Revocatorla del Podef gntes indicado, ha sido otorgada en 
Roissy - París - Francía el 11 de marzo de 1999 por el señor 
PASCAL DE IZAGUIRRE/ actual Director General del Centro 
de Resultados Líneas Ambricanas, cuya firma se halla autenti- 
cada" el 12 de marzo de 1998 por Francols Xavier Horen y 
Philipne Lecuyer, Notarj%s Asoctados en París el 12 de marzo 
de 1999; documento die se encuentra legalizado el 23 de 
marzo de 1999 por el Qónsul del Ecuador en París, y ha sido 
protecolizado en la Noláría Décima Segúnda del cantón Quito. 
Con estos antecedentes solicito a usted señor 
S intendente, se digne ordenar lo siguiente: 

e La aptóbación de la REVOCATORIA DEL 
PODEN antes referido. 

. SEC O.- La publicación por la prensa de la 
REVOGATORIA DEL PODER. 

TERCERO.- La ingcripción de la REVOCATORIA DEL 
PODER EN EL Registro Mercantil. 

Reciblré nolilicacidnes en el casillero judicial N* 485 pertene- 
ciente al Dr. Marcial Aguinaga Meneses, abogado de la com- 
pañía AIR FRANCE. 

Marf(a Isabel Salvador Crespo 
E DE SORCIAIR CIA. LTDA. 
E DE AIR FRANCE EN EL ECUADOR 

P
S
 

. Marcial |. Aguinaga M. 
ABOGADO 

asillero Judicial N* 485 
atrícula N* 1146 - Quito 

. — REVOCACION DE PODERES 
TRADUCCION OFICIAL DEL FRANCES 

AIR. FRANCE 
ANTE Nos, Jean-Marc BARDY, Director de Asuntos Jurídicos 
de la Compañía Air France, con sede social en Rolssy CDG 
(Charles de Gaulle), 45 rue de París - 95747, 

HA COMPARECIDO: 

Sd: de IZAGUIARE, Director Genera! del.Centro de 
tados Líneas Americanas de la Compañía Air France, 

Actu=ndo en dicha calidad en nombre y por cuenta de la 
Ct ífa Alr France, sociedad anónima regida por el Código 

de +... wiación Clvil, con sede social en Roissy CDG (Charles 
de Gaulle), (Val d'Oise), 45 rue de Parls, inmatricutada en el 
Registro Mercantil bajo el número Bobigny 552.043.002. 
Se le ha otorgado a don Pascal de IZAGUIRRE, nombrado a 
la función de Director General del Centro de Resultados 
Lineas Americanas de la Compañía Alr France, una delega- 

ción de poderes en fecha del 1 de octubre de 1998, 

EL CUAL, por las presentes, ha expuesto cuanto a continua- 
ción se relata: 

Doña Louise ROY, en su calidad de Directora General! del 
Centro de Resultados Líneas de la Compañía Alr France hasta 
el ñornbramlento del señor de IZAGUIRRE en las mismas fun- 

ciones el 1 de octubre de 1998, ha otorgado, mediante docu- 
mento privado con fecha en París del 4 de Junio de 1996, un 
mandato de delegación de poderes a don Antolne PUISSIAU, 
Delegado reglonal para Colombia, Ecuador, Perú y Bolivia. 
Legalizó la firma de dicho poder el señor HOREN, Notario en 
PARIS. 

¿ Considerando estos antecedentes de hechos, don Pascal de 
IZAGUIARE, en su calidad de Director General del Centro de 
Resultados Líneas Americanas de la Compañía Alr France, 
revoca totalmente y en cada una de sus partes el mandato 
N*19 otorgado a don Antoine PUSSIAU en virtud del cual este 

E iiimo ostentaba delegación para actuar en nombre de la 
Compañía Al, France en Ecuador. 

Por. consiguiente, de ahora en adelante dicho mandato no lle- 
alór y Y ina produce ningún efecto jurídico; por otra parte, 

     

  

    
    

deberán llevarse a cabo los trámites pertinentes en la 
República del Ecuador para que el presente acto surla los 
efectos previstos por la Ley. 

DE LO CUAL DOY FE, en acta redactada en dos folios. 

45 rue de París F-95747 Rolssy CDG Cedex Tel 33 (0)1 41 56 
78 00. Dirección Telegrama Airlrans París Telex 200 666 F 
AFPAR X 
Compañía Air France, sociedad anónima; con capital de 
10.553.131.332 francos franceses. / 
552 043 002 Bobigny Código APE 621 Z 
Sede social 45, rue de Parls 95747 Roissy CDG cedex 

poder 

REVOCACION DE PODERES 
TRADUCCIÓN OFICIAL DEL FRANCES 

Acta hecha y levantada en ROISSY CHARLES DE GAULLE, 
45 rue de París : 
En la sede de la Compañía Alr France 
EL AÑO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
EL 11 de MARZO de 1999 

Y tras su lectura, el compareciente ha firmado con el infrascrito 
Director de Asuntos Jurídicos, 

Seguidamente constan dos lrmas legibles 
y el sello de AIR FRANCE D8-AJ 
Dirección de Asuntos Jurídicos 
45, rue de Parls 
95747 ROISSY CDG Cedex 

La Firma de don Pascal de IZAGUIRRE, 

que consta en este documento, es AUTENTICA 
París, a 12 de marzo de 1999 
Firma ¡legible 
Sellos de Don Francois-Xavier HOREN y 
Philippe LECUYER, notarios asociados en PARIS 

El que suscribe, traductor jurado cerca de la Audiencia 

Teritorial de Amiens en Francia, hace constar que la presente 
lraducción, que legaliza con su sello, concuerda con el acta 
original en lengua francesa. 
Visado “ne varlelur” n? 9903-47 
Compiégne, a 18 de marzo de 1999 

Le Ministre des Affaires 
Etrangáres cerlifie que la prá- 
sente tracduction de PVacte 
public, cl-Jolnt, a etd eflectude 
par un traducteur jurá. 

Martine Bocquet 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
CONSULADO DEL ECUADOR EN PARIS 

Presentada para autenticar la firma que antecede, el suscrito 
Cónsul General del Ecuador en Francia certifica que es autón- 
tica, slendo ta que usa la señora Martine Bocquet en todas sus 
actuaciones. 

Autenticación N* 480/99. Partida arancelaria Il - 13 - d. Valor * 
de la actuación U$ 30. Lugar y fecha: París 23 de marzo de 
1999. 
Firma el funcionario, 

Rodrlgo Rlofrío 
MINISTRO 

CONSUL GENERAL 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
MINISTERIO DE AELACIONES EXTERIORES 

Certificación N? 14927 
Quito a, 14 de abril de 1999 
CERTIFICO que la firma precedente de Rodrigo Riofrlo 
Ministro - Cónsul General del Ecuador, es auténtica. 

Pablo E. Castro E. 
OFICIAL ADMINISTRATIVO 2 

RAZON: A petición del doctor Marcial Aguinaga, protocolizo en 
mi Registro de Escrituras Públicas del corriente año y en cinco 
fojas útiles, la Revocación de Poderes que anteceden. Quito, a 
once de mayo de mil novecientos noventa y nueve. (Firmado), 
El Notario, doctor Jaime Nolivos Maldonado.- Sigue un sello. 

Es TERCERA COPIA CERTIFICADA, de la Revocación de 
Poderes, que se halla protocolizado en mi Flegistro de 
Escrituras Públicas. La confiero en Quito, a once de mayo de 
mil novecientos noventa y nueve. 

Dr. Jalme Nollvos Maldonado 
NOTARIO DECIMO SEGUNDO 

RAZON: En esta fecha queda inscrito el presente documento 
y la AESOLUCION número MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE: DEL SEÑOR INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
QUITO, del 30 de jullo de 1999, bajo el número 1848 del 
REGISTRO MERCANTIL, Torno 130,- Se tomó nota al margen 

de las Inscripciones números 20 del REGISTRO MERCANTIL 
de catorce de enero de mil novecientos sesenta y cinco, a Fs 
25 Via., Tomo 98 y, 9131 de! REGISTRO MERCANTIL de 22 
de noviembre de 1996, a Fs. 5134, Tomo 127.- Queda archiva- 
da ta SEGUNDA COPIA centilicada de la Protocolización de 11 
de mayo de 1999, otorgada ante el Notarlo DECIMO 
SEGUNDO, del Distrito Metropolitano de Quito, DOCTOR 
JAIME PATRICIO NOLIVOS M,, referente a la REVOCATORIA 
DEL PODER otorgado anteriorménte por la compañía extra- 
njera “AIR FRANCE" a favor de SEÑOR ANTOINE PUSSIAU.- 
Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO 
SEGUNDO da la mencionada RESOLUCION, se fijó un extra- 
cto signado con el número 1218.- Se anotó en el Repertorio 

bajo el número 014544.- Quito, a nueve de agosto de mil 
novecientos noventa y nueve.- El, REGISTRADOR.- 

Dr, Raúl Gaybor Secalra 
REGISTRADOR MERCANTIL. 

DEL CANTON QUITO 

RESOLUCION N? 99.1.1.1.1839 
DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a esle despacho tres testimonios de 
la protocolización otorgada ante el Notario Décimo Segundo 

del cantón Quito, el 11 de mayo de 1999 que conliene la 
Revocatoria del Poder que el apoderado de la Compañfa 
extranjera AIN FRANCE confirió al señor ANTOINE PUSSIAU, 
Juntamente con la solicitud para su calificación; 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, mediante 
Memorando N* SC.J.DJCPTE.99,101 de 30 de Jullo de 1999, 
ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de la mencio- 
nada Revocatorla del Poder; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución N? ADM- 
98218 de 13 de octubre de 1998, 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente la 
Revocatoria del Poder, en los términos constantes en la referi- 
da prolocolización, 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Hegistrador 
Mercantil del Distrito Metropolilano de Quito: a) Inscriba la 
mencionada Revocatoria del Poder Junto con esta Resolución: 
tome nola de este documento al margen de la inscripción del 
permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera 
AIR FRANCE de 14 de enero de 1965 y al margen de la ins- 
cripción del Poder que se revoca de 22 de noviembre de 1996; 
y, b) Siente las razones respectivas. 
ARTICULO TÉRCERO.- DISPONER que el texto Integro de la 
Revocatoria del Poder se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copla certifi- 
cada de la protocolización respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 
de Quito, 30 de Julio da 1999, 

Dr. Roberto Salgado Valdez 

Con esta lecha queda INSCRITA la presente Resolución, bajo 
el N* 1848 del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 130, se da asl 
cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo 
establecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publi- 
cado en el Registro Ofictal 878 del 29 de agosto del mismo 
año. 

Quito, agosto 9 de 1999 

Dr. Raúl Gaybor Secalra 
REGISTRADOR MEFICANTIL 

DEL CANTON QUITO 

  

      

  
  

| 

(041707) | 

| RA 

 


